ಮಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವಾಮ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ)

ಕಂಪನಿ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ: (ಸಿ.ಐ.ಎನ್): ಯು40109ಕೆಎ2002ಎಸ್ಜಿಸಿ030425 ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಕಛೇರಿ: ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿ, 'ಮೆಸ್ಕಾಂ., ಭವನ' ಕಾವೂರು ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಬಿಜ್ಯೆ.ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 1130, ಮಂಗಳೂರು-575004



ಇ-ಮೇಲ್:cru.mescom@gmail.com ಅಂತರ್ಜಾಲ: www.mescom.kamataka.gov.in

ದೂರವಾದೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 0824–2885761

ಸಂ :: MESCOM-COMLORA/1/2021

ದಿನಾಂಕ : 15/07/2021

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: "Discounted Energy Rate Scheme" ನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ: ಕೆ.ಇ.ಆರ್.ಸಿ. ಜಕಾತಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 09-06-2021.

ಮಾನ್ಸೂನ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ .ಟಿ. ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ಟಿಗೆ ರೂ.6/- ರ ದರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯೋಜನೆಯು ಇದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದರವು ಮಾಸಿಕ ಸರಾಸರಿ ಮೂಲ ಬಳಕೆಗಿಂತ (Base Consumption) ಅಧಿಕವಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಲಾದ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳುವ ಹೆಚ್ .ಟಿ. ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಕೆಳ ತಿಳಿಸಿದ ಪರತ್ತುಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ.

- (1) ಈ ಯೋಜನೆಯು ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಎ, ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಬಿ, ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಸಿ(i) ಮತ್ತು ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಸಿ(ii) ಪ್ರವರ್ಗದ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ.
- (2) ಈ ಯೋಜನೆಯು ಮಾನ್ಸೂನ್ / ಆಫ್ ಸೀಸನ್ ಅಂದರೆ ಜುಲೈ ಯಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.
- (3) ಈ ಯೋಜನೆಯೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕ ಯೋಜನೆಯ ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- (4) ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿದ್ದು, ಓಪನ್ ಆಕ್ಸೆಸ್ / ವೀಲಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಓಪನ್ ಆಕ್ಸೆಸ್ / ವೀಲಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅವಕಾಶವು ಸ್ವಯಂ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

(ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ....

- (5) ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಗ್ರಾಹಕರು ಮೆಸ್ಕಾಂನೊಂದಿಗೆ ಎಂ.ಒ.ಯು. (MoU) ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅದರ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.
- (6) ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರು ಯೋಜನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಬರಲು ಮುವ್ವತ್ತು ದಿವಸಗಳ ಮುಂಗಡ ನೋಟೀಸನ್ನು ಮೆಸ್ಕಾಂಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- (7) ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಸರಾಸರಿ ಮೂಲ ಬಳಕೆಗಿಂತ ಅಧಿಕವಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ ವಿದ್ಯುತ್ಗೆ ಟ.ಒ.ಡಿ. ದರಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಟಿ.ಒ.ಡಿ. ದರಗಳು ಮೂಲ ಬಳಕೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ.

ಮೂಲ ಬಳಕೆ (Base Consumptio) ಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕುವುದು:

- 1. ದಿನಾಂಕ 01-04-2021 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಏಪ್ರಿಲ್-2019 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್-2021 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕದ ಅವಧಿಯಾದ ಏಪ್ರಿಲ್-2020 ರಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್-2020 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಾಸಿಕ ಸರಾಸರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವುದು . ಮೂಲ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲು ಕನಿಷ್ಠ 6 ತಿಂಗಳ ಸರಾಸರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯು ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ದಿನಾಂಕ 01–04–2020 ರ ನಂತರ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರು ತಿಂಗಳ ಮಾಸಿಕ ಬಳಕೆಯು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯ ಸರಾಸರಿಯನ್ನು ಮೂಲ ಬಳಕೆ ಲೆಕ್ಕಚಾರಕ್ಕೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಮುಂದೆ ಆರು ತಿಂಗಳ ಮಾಸಿಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯು ಲಭ್ಯವಾದಾಗ ಆರು ತಿಂಗಳ ಸರಾಸರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮೂಲ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಪುನರ್ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿ ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು.
- 3. ಈ ಯೊಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರು ಯೋಜನೆಯ ಚಾಲ್ತಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾವರದ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಡಿಮಾಂಡ್ ನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ , ಅಂತಹ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಡಿಮಾಂಡ್ನ ಪ್ರತಿ ಕೆ .ವಿ.ಎ. ಗೆ 67 ಯೂನಿಟ್ನಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ ಈಗಾಗಲೇ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗಿರುವ ಮೂಲ ಬಳಕೆಗೆ ಅದನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಮೂಲ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಪುನರ್ ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು.
- **4.** ಈ ರೀತಿ ಸರಾಸರಿ ಮೂಲ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವಾಗ ಓಪನ್ ಆಕ್ಸೆಸ್ / ವೀಲಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಗ್ರಾಹಕರು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬಾರದು.

(ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ....

5. ಟಿ.ಒ.ಡಿ. ಜಕಾತಿಯನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತಿರುವ ಹೆಚ್.ಟಿ. ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಸರಾಸರಿ ಮೂಲ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಟಿ.ಒ.ಡಿ. ಟೈಮ್ ಸ್ಲಾಟ್ಗಳಲ್ಲೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡುವುದು. ಟಿ.ಒ.ಡಿ. ದರಗಳು ಮೂಲ ಬಳಕೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಕಾರಣ ಈ ರೀತಿಯ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರವು ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದ ವಿದ್ಯುತ್ ಶುಲ್ಕ (Discounted Energy Charges):

ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರು, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಲಾದ ಮೂಲ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಮೀರಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ನ ಬಳಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ನ ಪ್ರತಿ ಯಾನಿಟ್ಗೆ ರೂ.6/- ರಂತೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ದರವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸಿ ಬಿಲ್ಲು ಮಾಡುವುದು.

ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ:

- 1) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರು ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಎ, ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಬಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್.ಟಿ.–2 ಸಿ ಪ್ರವರ್ಗದ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಿ ಅದರ ಸದುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸುವುದು.
- 2) ಆಸಕ್ತ ಗ್ರಾಹಕರು ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.200/- ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಒ.ಯು. [MoU] ನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡುವುದು.
- 3) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರು ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರ ಈ ಕೆಳತಿಳಿಸಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ದೃಡೀಕರಿಸಿ, ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರಿಗೆ, ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೂರು ದಿವಸಗಳೊಳಗಾಗಿ, ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಗ್ರಾಹಕರ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ದೃಡೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವಿವರಗಳು.

- (i) ಆರ್.ಆರ್. ಸಂಖ್ಯೆ (ii) ಹೆಸರು & ವಿಳಾಸ (iii) ಸ್ಥಾವರದ ಜಕಾತಿ
- (iv) ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಡಿಮಾಂಡ್ (v) ಸ್ಥಾವರದ ಸ್ವರೂಪ
- (vi) ಮೂಲ ಬಳಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾದ ಮಾಸಿಕ ಬಳಕೆ, ತಿಂಗಳುವಾರು
- (vii) ಮೂಲ ಬಳಕೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ ವಿವರಗಳು. ಗ್ರಾಹಕರು ಟಿ.ಒ.ಡಿ. ಜಕಾತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಗ್ರಾಹಕರ ಮೂಲ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಟಿ.ಒ.ಡಿ. ಸಮಯಾವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವುದು.

(ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ

-: 4:-

- (viii) ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರುಗಳು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಅಗತ್ಯವೆನಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು.
- 4) ಸಂಬಂಧಿತ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲನಾ ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರು ಉಪ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷಗಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ , ಗ್ರಾಹಕರ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆರು ದಿವಸಗಳೊಳಗಾಗಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗದಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವುದು.
- 5) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಲಾಭವನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರು ಎಂ.ಒ.ಯು. [MoU] ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದಲೇ ನೀಡುವುದು.
- 6) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ಗ್ರಾಹಕರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ Excel Workbook ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಈ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿಯ ಇ –ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ seecoml@rediffmail.com ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು.

ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ವಿ. (ವಾಣಿಜ್ಯ), ಮ.ವಿ.ಸ.ಕಂ., ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು.

ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ:

- 1. ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.), ಕಾರ್ಯ & ಪಾಲನಾ ವಿಭಾಗಗಳು, ಮೆಸ್ಕಾಂ.
- 2. ಎಲ್ಲಾ ಸ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.), ಕಾರ್ಯ & ಪಾಲನಾ ಉಪ ವಿಭಾಗಗಳು, ಮೆಸ್ಕಾಂ. ಪ್ರತಿ:
- 3. ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.), ಕಾ&ಪಾ ವಲಯ, ಮೆಸ್ಕಾಂ, ಮಂಗಳೂರು / ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
- 4. ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಕಂ.೩ಕಾ), ಮೆಸ್ಕಾಂ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು.
- 5. ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಕಂ.& ಕಾ), ಕಾ&ಪಾ ವಲಯ, ಮೆಸ್ಕಾಂ, ಮಂಗಳೂರು / ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
- 6. ಎಲ್ಲಾ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.), ಕಾ&ಪಾ ವೃತ್ತಗಳು, ಮೆಸ್ಕಾಂ.
- 7. ಎಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕಾ&ಪಾ ವೃತ್ತಗಳು, ಮೆಸ್ಕಾಂ.
- 8. ಉಪ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಕಂದಾಯ), ಮೆಸ್ಕಾಂ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು.
- 9. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ.) (ವಾಣಿಜ್ಯ), ಮೆಸ್ಕಾಂ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು.
- 10. ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ), ಕಾರ್ಯ & ಪಾಲನಾ ವಿಭಾಗಗಳು, ಮೆಸ್ಕಾಂ.
- 11. ವ್ಯ.ನಿ. / ನಿ(ತಾಂ.) ಇವರ ಹಿರಿಯ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- 12. ಮು.ಆ.ಅ. / ಆಸ(ಆಂಪ) ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.

On Stamp Paper of Rs.200/-

MEMORANDUM OF UNDERSTANDING

This Memorandum	of Understanding ("MOU") is made and entered into as of [Effective Data].											
BETWEEN:	Sri / Smt. / M/s, & complete address											
	Consumer of RR No with Contract Demand.											
AND:	Asst. Executive Engineer (Ele.), MESCOM, O&M Sub Division,											

1. PURPOSE AND SCOPE:

The purpose of this MOU is to clearly identify the roles and responsibilities of each party in availing "Discounted Energy Rate Scheme".

2. BACKGROUND:

- (a) In the Tariff Order-2021, Hon'ble Karnataka Electricity Regulatory Commission has approved a scheme titled ""Discounted Energy Rate Scheme".
- (b) This scheme is applicable for the consumers of tariff categories HT-2a-Industrial, HT-2b-Commercial, HT-2c-Educational Institutions & Hospitals and their sub categories.
- (c) This scheme will be for the monsoon / off-season months only i.e., July to December.
- (d) Under this scheme, the consumers are eligible to get electricity at a discounted rate of Rs.6/- per unit for the consumption over and above the average monthly base consumption.

3. EXTRACT OF THE TARIFF ORDER-2021:

Base Consumption:

The monthly average base consumption for the existing consumers, as on 01.04.2021 shall be computed considering the energy supplied by MESCOM during the period from April 2019 to March 2021 (Excluding Pandemic COVID-19 period from April 2020 to October 2020). The minimum period for the computation of monthly average shall be 6 months. The consumption of energy from other sources other than MESCOM shall not be reckoned for computation of average monthly base consumption.

(Continued in page No.2 . . .

Base Consumption for New Installations service after 01.04.2020:

In case of consumers whose installations are serviced after 01.04.2020, where the actual consumption for the past at least 6 months is not available, then the available energy consumption for a minimum period of 3 months, shall form the basis for computing the monthly average base consumption.

The extension of this new scheme is subject to availability of minimum actual consumption of 6 months from ESCOMs. Based on the actual consumption of 6 months, the monthly average consumption shall have to be computed and if such consumer opts for the scheme, the consumption over and above the 6 month's average consumption shall be eligible for 'Discounted Energy Charges'.

Increase in Contract Demand:

In case the eligible consumers who have increased their contract demand during the currency of the scheme on a permanent basis, the existing monthly average base consumption shall be increased to the extent of additional contract demand at the rate of 67 KWh per KVA of the increased load per month, from the month in which the additional contract demand has come into effect.

Discounted Energy Charges:

Any excess energy consumed by the eligible consumers during the monsoon / off season period (July to December) over and above the monthly average base consumption, as arrived at, shall be allowed at a discounted energy charges at Rs.6 per unit.

If the eligible consumer opts for this scheme, the ToD tariff approved by the Commission in this Tariff Order is not applicable to the extent of the energy consumed and billed under the scheme. The ToD Tariff shall be applicable upto the base monthly average consumption, as computed by the ESCOM.

HT consumers willing to avail this scheme shall give an undertaking that during the operation of the scheme, they will not opt for open access.

Eligible HT consumers not to get benefit under other Scheme / OA facility: The eligible HT consumers who have opted for this new incentive scheme shall not be eligible to get any other scheme as approved by the Commission (Special Incentive Scheme etc.).

HT consumers availing this scheme are not eligible for open access. If HT consumer covered under scheme opts for procuring power from sources other than MESCOM, then the benefit extended under this scheme will stand automatically terminated.

The consumer who has opted for this new scheme can exit from the scheme by giving at least 30 days' notice in advance.

<u>The Scheme shall be implemented subject to below mentioned conditionality's:</u>

The Energy Committee constituted by GoK and PCKL after obtaining the confirmation from the SLDC that there is surplus power in each month during the monsoon / off season period shall inform the ESCOM to extend the scheme approved by the Commission.

(Continued in page No.3....

Once the applicability of the scheme is communicated by the power committee constituted by the GoK, the same shall be published in the website of ESCOMs / SLDC / PCKL and also a gist of the scheme published in the Newspapers.

4. ASSURANCES:

The parties to this Memorandum of Understanding hereby assure and represents that they agrees to the conditions of the Scheme (as extracted above) approved by the Hon'ble Karnataka Electricity Regulatory Commission. The Consumer opted for the scheme undertakes that during the operation of the scheme he will source power from MESCOM only and will not avail open access / wheeling facility.

5. DURATION / MODIFICATION:

This MOU shall become effective upon signature by the authorized officials of the parties and will remain in effect until modified or terminated by any one of the partners.

5. SIGNATURE and CONTACT INFORMATION:

CONSUMER SIDE	MESCOM SIDE								
Signature will seal	Signature with seal								
Name:	Name:								
Address	Address								
•									
Email:	Email:								
Moble:	Moble:								
Landline:	Landline:								

Mangalore Electricity Supply Company Limited

Details pertaining to "Discounted Energy Rate Scheme" sanctioned in Tariff Order 2021.

Name of the Division:__

							_				_			_	_	_	_	_	 	 _
	Remarks	if any																		
Monthly Consumption after sanctioning of the scheme (in KWh)	Mar-22																			
	Mar-22																			
	Nov-21 Dec-21 Jan-22 Feb-22																			
	Jan-22																			
	Dec-21																			
	Nov-21																			
	Sep-21 Oct-21																			
	Sep-21																			
	Aug-21																			
	Jul-21																			
Scheme	Given	effect from	the month																	
Whether	ت	availing	open access/	wheeling	at the time of	sanctioning	of the scheme													
Base	Ŝ	(in KWh)																		
Contract		in KVA																		
Name & Address Contract																			A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	
Tariff																				
RR No.																				
Sub Division																				
SI.	No.							1	2	3	4	2	9	7	8					